СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

34-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
22.12.2022                              №  175

                             Экз.№___
р.п. Павловка

О плане работы Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение

Павловского района Ульяновской области  на 2023 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области РЕШИЛ:
  1. Утвердить  прилагаемый  план работы  Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области  на 2023 год .
          2. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его подписания.
          3. Контроль за выполнением плана работы  Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области  на 2023 год  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                                   А.И.Вальков

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
муниципального образования

 Павловское городское поселение
 от 22.12.2022 № 175

ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

l  РАЗДЕЛ. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

№

п/п

Мероприятия, рассматриваемые вопросы Ответственные
за исполнение

Срок

исполнения
 Принятие нормативных правовых актов муниципального

образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области

О внесении       изменений     и     дополнений     в
нормативные правовые акты муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области

Отчёт председателя Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области за 2022 год

Отчёт Главы администрации об итогах социально-
экономического развития Павловского городского
поселения за 2022 год

Принятие     планов     и       программ     развития
муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области

О внесении дополнений и изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской
области «О бюджете Павловского городского поселения
Павловского района Ульяновской области  на 2023 год»

О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области  за 2022 год

О внесении изменений в решение Совета депутатов «Об
утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района»

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области  за

 Глава
муниципального
образования
Павловское
городское
поселение,
постоянные
комиссии Совета
депутатов

В      течение
всего года

В      течение
всего года

1 квартал
2023 года

1 квартал
2023 года

В      течение
всего года

В      течение
всего года

1 квартал
2023 года

По мере
необходимо
сти

2 квартал
2023 года

2022 год

О  проекте бюджета Павловского городского поселения
Павловского района Ульяновской области  на 2024 год

О бюджете  муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской
области  на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов

Об утверждении Графика приема граждан депутатами
Совета депутатов Павловского района Ульяновской области
на 2024 год

О плане работы Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области  на 2024 год

О размерах платы за содержание и ремонт жилых
помещений на территории муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области на 2024 год

 О размерах платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) на территории муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области на 2024 год

4 квартал
2023 года

4 квартал
2023 года

4 квартал
2023  года

4 квартал
2023 года

4 квартал
2023 года

4 квартал
2023 года

ll РАЗДЕЛ.   РАБОТА КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

№ Перечень вопросов  Дата  Ответственные
1. Об исполнении бюджета МО Павловское

городское поселение Павловского района
Ульяновской области за 2022 год

по графику Постоянные комиссии
Совета депутатов

2. О бюджете МО Павловское городское
поселение Павловского района на 2024 и
плановый период 2025-2026 гг. (первое, второе
чтение)

по графику Постоянные комиссии
Совета депутатов

III РАЗДЕЛ. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

№ Перечень вопросов  Дата  Ответственные
1.  Подготовка информационно-

аналитических материалов о деятельности
депутатов, комиссий Совета депутатов.

постоянно   Глава муниципального
образования Павловское
городское поселение,
отдел организационного
обеспечения Совета
депутатов муниципального
образования» Павловский
район»

2. Работа со средствами массовой
информации.

по мере
необходимости и в
соответствии с
Уставом

Глава муниципального
образования Павловское
городское поселение,
депутаты, отдел
организационного
обеспечения Совета
депутатов муниципального
образования»

3. Работа с заявлениями, предложениями
граждан, письмами.

по мере
поступления и в
соответствии с
законом

Глава муниципального
образования  Павловское
городское поселение,
депутаты

4. Прием избирателей   по графику  Глава муниципального
образования Павловское
городское поселение,
депутаты.

IV РАЗДЕЛ. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

V РАЗДЕЛ.  ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

№ Перечень вопросов  Дата  Ответственные
1. Участие депутатов муниципального

образования Павловское городское
поселения в работе Совета представительных
органов муниципальных образований при
Губернаторе Ульяновской области.

по плану Совета
при Губернаторе
Ульяновской
области

Глава муниципального
образования Павловское
городское поселение,
Депутаты.

2. Участие в семинарах и мероприятиях
Законодательного Собрания Ульяновской
области, организуемых для депутатов
муниципальных образований

по плану ЗСО Глава муниципального
образования Павловское
городское поселение,
Депутаты.

№ Перечень вопросов  Дата  Ответственные
1. Участие в работе заседаний Советов

депутатов муниципального образования
«Павловский район»

по
графику

Глава муниципального
образования Павловское
городское поселение, депутаты.

2. Участие в мероприятиях, проводимых
органами местного самоуправления  в
муниципальном образовании «Павловский
район», городском и сельских поселениях.

согласно
планов

Глава муниципального
образования Павловское
городское поселение, депутаты.